
 
 

ROZPORZĄDZENIE 
WOJEWODY MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 19 lutego 2026 r. 

(nr poz. rej. 5/26) 

w sprawie zarządzenia odstrzału sanitarnego dzików na obszarze zagrożenia wystąpieniem 
afrykańskiego pomoru świń na terenie powiatów dąbrowskiego, tarnowskiego oraz Miasta Tarnów 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, pkt 8, pkt 8b, pkt 8c oraz ust. 3a i ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 
o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075), 
art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 428) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się obszar, na którym występuje zagrożenie wystąpienia choroby zakaźnej zwierząt - 
afrykańskiego pomoru świń, przez który uznaje się tereny wchodzące w skład obwodów łowieckich 
wyznaczonych uchwałą nr XXXVI/479/21 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 10 marca 2021 r. 
w sprawie obwodów łowieckich województwa małopolskiego (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. 
poz. 1503, z 2022 r. poz. 1672, z 2024 r. poz. 1817 i 2247), określonych w ust. 2. 

2. Na obszarze, o którym mowa w ust. 1, nakazuje się odstrzał sanitarny dzików wolnożyjących w ilości 58 
sztuk, odpowiednio dla poniższych obwodów:  

1) obwód łowiecki nr 121 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 1 sztuka; 

2) obwód łowiecki nr 122 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 1 sztuka; 

3) obwód łowiecki nr 123 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 2 sztuki; 

4) obwód łowiecki nr 124 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 2 sztuki; 

5) obwód łowiecki nr 125 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 1 sztuka; 

6) obwód łowiecki nr 126 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 1 sztuka; 

7) obwód łowiecki nr 127 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 1 sztuka; 

8) obwód łowiecki nr 128 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 2 sztuki; 

9) obwód łowiecki nr 129 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 1 sztuka; 

10) obwód łowiecki nr 132 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 2 sztuki; 

11) obwód łowiecki nr 133 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 1 sztuka; 

12) obwód łowiecki nr 134 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 2 sztuki; 

13) obwód łowiecki nr 135 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 2 sztuki; 

14) obwód łowiecki nr 136 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 3 sztuki; 

15) obwód łowiecki nr 139 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 4 sztuki; 

16) obwód łowiecki nr 144 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 3 sztuki; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 19 lutego 2026 r.

Poz. 911



17) obwód łowiecki nr 145 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 2 sztuki; 

18) obwód łowiecki nr 146 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 4 sztuki; 

19) obwód łowiecki nr 150 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 4 sztuki; 

20) obwód łowiecki nr 151 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 3 sztuki; 

21) obwód łowiecki nr 152 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 3 sztuki; 

22) obwód łowiecki nr 153 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 1 sztuka; 

23) obwód łowiecki nr 154 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 2 sztuki; 

24) obwód łowiecki nr 155 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 1 sztuka; 

25) obwód łowiecki nr 156 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 1 sztuka; 

26) obwód łowiecki nr 161 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 1 sztuka; 

27) obwód łowiecki nr 162 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 1 sztuka; 

28) obwód łowiecki nr 163 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 1 sztuka; 

29) obwód łowiecki nr 164 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 3 sztuki; 

30) obwód łowiecki nr 170 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 1 sztuka; 

31) obwód łowiecki nr 171 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 1 sztuka; 

- zawierających się w granicach administracyjnych województwa małopolskiego z wyłączeniem 
rezerwatów przyrody. 

§ 2. Na obszarze zagrożonym chorobą, o którym mowa w § 1 ust. 2, nakazuje się w terminie do 31 marca 
2026 r. dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich oraz Polskiemu Związkowi Łowieckiemu 
wykonanie odstrzału sanitarnego wolno żyjących dzików przy zachowaniu warunków określonych w § 3 oraz § 
4. 

§ 3. Nakazuje się dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich oraz Polskiemu Związkowi 
Łowieckiemu, działającym na obszarze, o którym mowa w § 1 ust. 2, niezwłoczne zgłaszanie właściwemu 
miejscowo Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii każdego przypadku padnięcia dzika lub podejrzenia 
wystąpienia afrykańskiego pomoru świń. 

§ 4. Pozyskane w ramach odstrzału sanitarnego tusze dzików winny zostać przeznaczone do utylizacji bądź 
produkcji mięsa na użytek własny myśliwego. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie powiatów: dąbrowskiego, tarnowskiego oraz Miasta Tarnów oraz podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

  

   
wz. Wojewody Małopolskiego 
I Wicewojewoda Małopolski 

 
 

Elżbieta Achinger 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 911


	ROZPORZĄDZENIE NR  WOJEWODY MAŁOPOLSKIEGO z dnia 19 lutego 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2
	pkt 8 w § 1 ust. 2
	pkt 9 w § 1 ust. 2
	pkt 10 w § 1 ust. 2
	pkt 11 w § 1 ust. 2
	pkt 12 w § 1 ust. 2
	pkt 13 w § 1 ust. 2
	pkt 14 w § 1 ust. 2
	pkt 15 w § 1 ust. 2
	pkt 16 w § 1 ust. 2
	pkt 17 w § 1 ust. 2
	pkt 18 w § 1 ust. 2
	pkt 19 w § 1 ust. 2
	pkt 20 w § 1 ust. 2
	pkt 21 w § 1 ust. 2
	pkt 22 w § 1 ust. 2
	pkt 23 w § 1 ust. 2
	pkt 24 w § 1 ust. 2
	pkt 25 w § 1 ust. 2
	pkt 26 w § 1 ust. 2
	pkt 27 w § 1 ust. 2
	pkt 28 w § 1 ust. 2
	pkt 29 w § 1 ust. 2
	pkt 30 w § 1 ust. 2
	pkt 31 w § 1 ust. 2
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2 pkt 31



	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2026-02-19T13:47:27+0000
	Polska
	Artur Władysław Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




